Technisches Datenblatt R30..-..-..-B2
Regelkugelhahn, 6-Weg, Innengewinde
• zwei Sequenzen (Kühlen / Heizen)
mit einem Drehantrieb 90°
• wasserseitiges Umschalten oder
stetige Regelung von thermischen
Heiz-/Kühlelementen
• für geschlossene Kalt- und
Warmwassersysteme
Typenübersicht
www.belimo.eu R30..-..-..-B2 • de-ch • 2017-02-01 • Änderung vorbehalten 1
Typ DN
[ ]
Rp
[“]
kvs (Sequenz I)
[ m³/h]
kvs (Sequenz II)
[ m³/h]
PN
[ ]
R3015-P25-P25-B2 15 1/2 0.25 0.25 16
R3015-P25-P4-B2 15 1/2 0.25 0.4 16
R3015-P25-P63-B2 15 1/2 0.25 0.63 16
R3015-P25-1-B2 15 1/2 0.25 1 16
R3015-P25-1P3-B2 15 1/2 0.25 1.3 16
R3015-P25-1P8-B2 15 1/2 0.25 1.8 16
R3015-P4-P25-B2 15 1/2 0.4 0.25 16
R3015-P4-P4-B2 15 1/2 0.4 0.4 16
R3015-P4-P63-B2 15 1/2 0.4 0.63 16
R3015-P4-1-B2 15 1/2 0.4 1 16
R3015-P4-1P3-B2 15 1/2 0.4 1.3 16
R3015-P4-1P8-B2 15 1/2 0.4 1.8 16
R3015-P63-P25-B2 15 1/2 0.63 0.25 16
R3015-P63-P4-B2 15 1/2 0.63 0.4 16
R3015-P63-P63-B2 15 1/2 0.63 0.63 16
R3015-P63-1-B2 15 1/2 0.63 1 16
R3015-P63-1P3-B2 15 1/2 0.63 1.3 16
R3015-P63-1P8-B2 15 1/2 0.63 1.8 16
R3015-1-P25-B2 15 1/2 1 0.25 16
R3015-1-P4-B2 15 1/2 1 0.4 16
R3015-1-P63-B2 15 1/2 1 0.63 16
R3015-1-1-B2 15 1/2 1 1 16
R3015-1-1P3-B2 15 1/2 1 1.3 16
R3015-1-1P8-B2 15 1/2 1 1.8 16
R3015-1P3-P25-B2 15 1/2 1.3 0.25 16
R3015-1P3-P4-B2 15 1/2 1.3 0.4 16
R3015-1P3-P63-B2 15 1/2 1.3 0.63 16
R3015-1P3-1-B2 15 1/2 1.3 1 16
R3015-1P3-1P3-B2 15 1/2 1.3 1.3 16
R3015-1P3-1P8-B2 15 1/2 1.3 1.8 16
R3015-1P8-P25-B2 15 1/2 1.8 0.25 16
R3015-1P8-P4-B2 15 1/2 1.8 0.4 16
R3015-1P8-P63-B2 15 1/2 1.8 0.63 16
R3015-1P8-1-B2 15 1/2 1.8 1 16
R3015-1P8-1P3-B2 15 1/2 1.8 1.3 16
R3015-1P8-1P8-B2 15 1/2 1.8 1.8 16
R30..-..-..-B2 Regelkugelhahn, 6-Weg, Innengewinde
Typenübersicht
www.belimo.euR30..-..-..-B2 • de-ch • 2017-02-01 • Änderung vorbehalten2
Sicherheitshinweise

 Spindel Messing vernickelt
 Spindeldichtung O-Ring EPDM
 Kugelsitz PTFE, O-Ring EPDM
 Durchflussblenden rostfreier Stahl
Technische Daten
Typ DN
[ ]
Rp
[“]
kvs (Sequenz I)
[ m³/h]
kvs (Sequenz II)
[ m³/h]
PN
[ ]
R3020-P63-1P6-B2 20 3/4 0.63 1.6 16
R3020-P63-2P5-B2 20 3/4 0.63 2.5 16
R3020-P63-4-B2 20 3/4 0.63 4 16
R3020-1-1P6-B2 20 3/4 1 1.6 16
R3020-1-2P5-B2 20 3/4 1 2.5 16
R3020-1-4-B2 20 3/4 1 4 16
R3020-1P6-P63-B2 20 3/4 1.6 0.63 16
R3020-1P6-1-B2 20 3/4 1.6 1 16
R3020-1P6-1P6-B2 20 3/4 1.6 1.6 16
R3020-1P6-2P5-B2 20 3/4 1.6 2.5 16
R3020-1P6-4-B2 20 3/4 1.6 4 16
R3020-2P5-P63-B2 20 3/4 2.5 0.63 16
R3020-2P5-1-B2 20 3/4 2.5 1 16
R3020-2P5-1P6-B2 20 3/4 2.5 1.6 16
R3020-2P5-2P5-B2 20 3/4 2.5 2.5 16
R3020-2P5-4-B2 20 3/4 2.5 4 16
R3020-4-P63-B2 20 3/4 4 0.63 16
R3020-4-1-B2 20 3/4 4 1 16
R3020-4-1P6-B2 20 3/4 4 1.6 16
R3020-4-2P5-B2 20 3/4 4 2.5 16
R3020-4-4-B2 20 3/4 4 4 16
Produktmerkmale
Wirkungsweise Der 6-Weg Kugelhahn wird von einem Drehantrieb verstellt. Der Drehantrieb wird von
einem Regelsystem stetig bzw. von einem MP-Signal angesteuert und bringt die Kugel
des Kugelhahns in die vorgegebene Stellung.